АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ
КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ

 25.08.2017                                                                                                № 882

[image: image1.jpg]

Об утверждении порядка размещения объектов
торговли, аттракционов и иных устройств для
развлечения на территории города Киржач
при проведении праздничных, культурно-массовых
 и спортивно-массовых мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в целях установления единого порядка размещения объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения на территории города Киржач  при проведении праздничных, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить порядок размещения объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения на территории города Киржач  при проведении праздничных, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Красное знамя».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения (М.Н. Мошкова).

Глава города Киржач                                                                Н.В. Скороспелова
Приложение к постановлению

                                                                                                   главы города Киржач
                                                                                                         от _25.08.2017__ № _882_
Порядок размещения объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения на территории города Киржач  при проведении праздничных, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения  размещения объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения на территории города Киржач  при проведении праздничных, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий имеющих краткосрочный характер.

1.2. Время и место проведения праздничных, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий на территории города Киржач устанавливается постановлением главы города Киржач.

1.3. Места предоставляются субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность по оказанию услуг торговли, общественного питания, установке аттракционов или иных устройств для развлечения.

2.  Основные требования  к временному размещению объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения.

2.1. Размещение объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения на праздничных, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятиях допускается только в специально отведенных местах.

2.2. Информация о сроках и месте проведения праздничных, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий размещается на официальном сайте администрации города Киржач.

2.3. Прием заявок на размещение объектов торговли, аттракционов и иных устройств для развлечения начинается с момента опубликования объявления о проводимых праздничных  мероприятиях на официальном сайте администрации города Киржач и заканчивается за 10 дней до даты проведения массовых мероприятий.

2.4.  Юридические лица и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законом порядке желающие разместить объекты торговли, аттракционы или иные развлекательные устройства во время проведения массовых мероприятий на территории города Киржач, либо их уполномоченные представители, обращаются в администрацию города с заявлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

 К заявлению на размещение объектов торговли, аттракционов или иных развлекательных устройств прилагаются следующие документы:

1) для юридических лиц:

- устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) и свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии, заверенные подписью руководителя и печатью организации);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ);

- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя или копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя юридического лица, если с заявлением обращается представитель юридического лица;

- техническая документация на аттракционы;

- фотографии аттракционов или иного оборудования для развлечения.

2) для индивидуальных предпринимателей:

 - свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя без образования юридического лица (ОГРНИП);

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии, заверенные подписью индивидуального предпринимателя);

 - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);

- копия документа (паспорта), удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя;

- техническая документация на аттракционы;

- фотографии аттракционов или иного оборудования для развлечения.

2.5. На организационном комитете рассматриваются заявки на размещение торгового объекта, аттракциона или иного устройства развлечения. И по итогам организационного комитета Заявителю выдается разрешение на право размещения объекта праздничной торговли, аттракциона или иного устройства развлечения по форме согласно приложению № 2 настоящего Порядка или отказ в предоставлении права на размещение торгового объекта, аттракциона или иного устройства развлечения.

2.6. Основанием для отказа в предоставлении права на размещение торгового объекта, аттракциона или иного устройства развлечения  является:

- несоответствие заявления требованиям, установленным пунктом 2.4. настоящего Порядка;

- несоблюдение срока подачи заявления согласно пункта 2.3.;

- несоответствие заявленного места размещения объекта праздничной торговли, аттракциона или иного устройства планируемому месту проведения массового мероприятия;

- отсутствие свободных мест для размещения объекта праздничной торговли, аттракциона или иного устройства.

2.7. Размещение объекта праздничной торговли, аттракциона или иного устройства развлечения допускается только при наличии разрешения. Передача разового разрешения другому лицу не допускается.
3. Осуществление деятельности по продаже товаров, установке аттракционов или иного устройства развлечения на праздничных, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятиях

3.1. При осуществлении деятельности по продаже товаров и оказания  услуг во время проведения праздничных, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий продавцы должны:

- соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров;

- поддерживать чистоту и порядок торгового места (места оказания услуг) в течение времени обслуживания;

- содержать в порядке, отвечающем санитарным требованиям, закрепленную территорию и установить емкость для сбора мусора;

- своевременно в наглядной и доступной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах, обеспечивающую возможность ее правильного выбора;
- выполнять требования Санитарных правил СП 2.3.6.1079-01, иметь при себе медицинские книжки сотрудников осуществляющих торговлю продовольственными товарами;

- в точках осуществляющих приготовление шашлыка иметь огнетушители;

- в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям, товарно-сопроводительные документы.
3.2.При осуществлении деятельности по установке аттракционов или иного устройства развлечений владелец аттракциона или  иного развлекательного устройства обязан обеспечить:

-  безопасную эксплуатацию аттракциона в полном соответствии с требованиями законов, нормативных и эксплуатационных документов;
-  безопасность монтажа, обслуживания и демонтажа аттракциона;

- уборку площадки и прилегающей территории по окончанию проведения праздничного мероприятия до 23-00 часов в день проведения мероприятия.

3.3. На все продаваемые товары должны быть документы, указывающие источник их поступления, а также сертификаты (или документы,  заменяющие их качества).

3.4. Изготовление и реализация шашлыков и других изделий из мяса, приготовленных на мангале, осуществляется с учетом требований, установленных действующим законодательством.

3.5. Торговля разливным квасом должна осуществляться с автоцистерн, изотермических ёмкостей, кег (с использованием ролл-баров) при обязательном соблюдении санитарных норм и правил. Продажа кваса может производиться в тару потребителя, а также в одноразовую посуду, предоставляемую продавцом.

3.6. Запрещается торговая деятельность:

- оружием и патронами к нему;

- пиротехническими изделиями;

- алкогольной продукцией;

- безалкогольными напитками в стеклянной таре;
-скоропортящимися пищевыми продуктами без специального оборудования (холодильник, витрины и т.п.);

 - товарами бытовой химии.

4. Ответственность

 4.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговую деятельность, установку аттракционов или иного устройства развлечения  при проведении массовых мероприятий, обязаны соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также и иные требования действующего законодательства.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Порядка юридические лица и индивидуальные предприниматели несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются организаторами массовых мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

 4.4. При наличии замечаний, в том числе обоснованных жалоб потребителей на причинение неудобств, связанных с размещением торгового объекта, аттракциона или иного устройства развлечения, собственником объекта принимаются меры по их устранению.

4.5. Торговый объект, аттракцион или иное устройство развлечения, размещенное без соблюдения настоящего Порядка, подлежит демонтажу владельцем объекта. При этом нарушенное при установке объекта твердое покрытие должно быть восстановлено силами и средствами владельца объекта в том виде, каким оно было до установки указанного  объекта.
Приложение № 1

 к Порядку размещения объектов торговли,

 аттракционов и иных устройств для развлечения

                                                                          на территории города Киржач  при проведении

                                                                       праздничных, культурно-массовых и спортивно-                                                                                                                                                                                                              массовых мероприятий

Главе администрации  города Киржач Н.В.Скороспеловой

от______________________________

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, полное наименование юридического лица)

_________________________________

местонахождение индивидуального предпринимателя, юридического лица:

ОГРН:____________________________
ИНН:______________________________
Телефон___________________________
_________________________________
почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем

Прошу предоставить место для размещения __________________________________________ площадью _______________ кв.м при проведении ________________________ ____________________________________________________________________ (наименование массового мероприятия) по адресу: ___________________________________________________________ для ____________________________________________________________________ реализации товаров (оказания услуг) ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________ (ассортимент реализуемого товара)

Приложение пакет документов:

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

«___» __________ 20__ г. ________________/___________________________/

(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 2
 к Порядку размещения объектов торговли,

 аттракционов и иных устройств для развлечения

                                                                       на территории города Киржач  при проведении

                                                                       праздничных, культурно-массовых и спортивно-                                                                                                                                                                                                              массовых мероприятий
	[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

Киржачского района

ул. Пушкина, д. 8 б,  мкр. Красный Октябрь,

г. Киржач, 601021

тел. (49237) 6-12-26, факс (49237) 6-19-60

E-mail: adm@gorodkirzhach.ru
ОКПО 75659679, ОГРН 1063316000868,

ИНН/КПП 3316012470/331601001

№  _______________

на №                               от  _______________
О размещении объектов на праздничных

мероприятиях

	Копия не действительна

На основании постановления главы города Киржач от ______ №_________отвести места для размещения_________________________
( наименование объекта)

площадью ________при проведении__________________________________
                                           ( наименование праздничного мероприятия)
по адресу ________________________________________________________
_________ 201___ года предпринимателю (юридическому лицу)

________________________________________________ (ИНН ____________)

Глава города Киржач                                                            Н.В. Скороспелова